GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ato 09, de 04 de fevereiro de 2025.

FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO - CENTRO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA E
TECNOLÓGICA-CEFART

EDITAL FCS Nº 16/2024

PROCESSO SELETIVO N°02/2024 DO CEFART

RESULTADO FINAL

A Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições
constantes no Edital 16/2024, divulga o resultado final do Processo Seletivo de Contratação Temporária do
CEFART da Escola de Artes Visuais para o ano letivo de 2025.

ÁREA DE CONHECIMENTO E/OU TÉCNICA:
VAGA 2174.29- ARTES VISUAIS, (Fundamentos da Produção em Artes Visuais e áreas correlatas) - Abrange a docência nas

disciplinas de Fundamentos da Produção em Artes Visuais e demais conteúdos complementares à formação em artes visuais e
arte educação, o que inclui aulas práticas, teóricas, tutoria em atividades on-line, cursos de extensão e atividades do Programa

Educativo da Fundação Clóvis Salgado, conforme demandas da Instituição.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO FINAL

Classificação /
Prioridade

Etapa 1 -
Análise

Curricular

Etapa 2 -
Entrevista

TOTAL
(1° + 2°
etapas)

CLASSIFI-
CAÇÃO

SITUAÇÃO
SUBTOTAL

SUBTOTAL
ETAPA 2

Até 200 pts. Até 300 pts.
Até 500

pts.
Renato Barbosa de
Almeida

APTO- 1ª
prioridade 200,0

295,0 495,0 1º lugar APROVADO(A)

André Luiz Rocha
Mattos Caviola

APTO- 1ª
prioridade 160,0

230,0 390,0 2º lugar EXCEDENTE

Juliana Rosa de Sousa APTO- 1ª
prioridade 150,0

0,0 150,0 -- DESCLASSIFICADO(A)

ÁREA DE CONHECIMENTO E/OU TÉCNICA:

Ato 24 resultado final- escola de artes visuais (106736621)         SEI 2180.01.0002182/2024-54 / pg. 1

VAGA 2174.19- ARTES VISUAIS, (Desenho Técnico, Fundamentos da Expografia e Áreas Correlatas) - Abrange a docência nas
disciplinas de Desenho Técnico, Fundamentos da Expografia, História da Arte e demais conteúdos complementares à formação

em artes visuais e arte educação, o que inclui aulas práticas, teóricas, tutoria em atividades on-line, cursos de extensão e
atividades do Programa Educativo da Fundação Clóvis Salgado, conforme demandas da Instituição.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO FINAL

Classificação /
Prioridade

Etapa 1 -
Análise

Curricular

Etapa 2 -
Entrevista

TOTAL
(1° + 2°
etapas)

CLASSIFI-
CAÇÃO

SITUAÇÃO
SUBTOTAL

SUBTOTAL
ETAPA 2

Até 200 pts. Até 300 pts.
Até 500

pts.

Marília Nogueira da
Silva Fernandes

APTO-ATL- 2ª
prioridade 80,0

290,0 370,0 1º lugar APROVADO(A)

Sérgio Rodrigo Reis
Presidente da Fundação Clóvis Salgado

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Rodrigo Reis, Presidente, em 04/02/2025, às 17:36,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 106736621 e
o código CRC 501FCB28.

Referência: Processo nº 2180.01.0002182/2024-54 SEI nº 106736621

Ato 24 resultado final- escola de artes visuais (106736621)         SEI 2180.01.0002182/2024-54 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 24 resultado final- escola de artes visuais (106736621)